
- Meerdere malen vanwege diverse problemen aangegeven: dijk lekt, zand spoelt uit, 

wij hebben last van nat, modderig voetpad vol algen (of ’s winters: ijs). Onze 

watermeter staat permanent onder water en onze voortuin is een moeras. 

- Na contact met gemeente, Waternet en Provincie stellen wij vast dat Provincie 

verantwoordelijk is voor wateroverlast. Provincie erkent deze verantwoordelijkheid 

niet direct schriftelijk. 

- Provincie, maar ook BAM geven elke keer een andere oorzaak aan van het 

uitspoelen van zand en mogelijke (zeer tijdelijke) oplossingen zoals het 

schoonspoelen van de kolk en de goot. 

Tijdpad communicatie over damwand en dijk 

2 december 2015: in een mail aan de provincie stellen wij dat de dijk lek is en dat wij daarvan 

last ondervinden. In het antwoord van de provincie 2 maanden later worden wij 

doorverwezen naar Waternet. 

21 november 2015: we stellen de Provincie er dmv een e-mail en foto’s van op de hoogte dat 

de dijk ons inziens erodeert. 

2 december 2015: Reactie van Daniëlle Janmaat dat het water volgens Waternet hemelwater 

betreft en niet zorgt voor verminderde waterveiligheid. 

29 januari – 10 februari 2016: mailwisseling over verdwenen trap, uitgespoeld zand en 

wateroverlast. 

10 februari – 16 februari 2016: mailwisseling met BAM over dichtslibben goot en voetpad 

4 april 2016: Na met provincie, gemeente en Waternet te hebben gebeld, stuurt Waternet 

ons ter bevestiging een e-mail dat de kadastraal eigenaar (de Provincie dus) 

verantwoordelijk is voor wateroverlast indien er geen sprake is van verminderde 

waterveiligheid (wat strikt genomen overigens niet betekent dat de Provincie er iets aan moet 

doen, alleen dat gemeente en Waternet níet verantwoordelijk zijn). 

23 mei: na een informatieavond over de werkzaamheden aan de weg sturen wij mevrouw 

Berkenbosch na mondeling overleg een bericht waarin wij vragen of de Provincie het 

standpunt van Waternet deelt dat de wateroverlast de verantwoordelijkheid van de Provincie 

is. Op deze vraag hebben wij nooit antwoord mogen ontvangen. 

21 september 2016: Provincie belooft bij start werkzaamheden de straatkolk te inspecteren 

en evt. schoon te spoelen. Wij weten niet of dit ooit gebeurd is, maar schoonspoelen is een 

zeer tijdelijke oplossing. 

29 juli 2017: een hevige regenbui spoelt het zand van de dijk, verstopt de putten en zet onze 

voortuin volledig onder water. 

30 juli 2017: we stellen de provincie hiervan via het servicepunt op de hoogte en geven 

nogmaals aan dat er ons inziens echt een afwateringsprobleem is. 

7 augustus 2016 2017: Mevrouw Janmaat geeft per mail aan dat wateroverlast "een bekend 

probleem ter plaatse is" maar beperkt zich in haar verdere uitleg tot het zand dat tijdens een 

hevige bui is weggespoeld. 

19 augustus: na opnieuw hevige regenval en uitspoeling waarbij ook een trap beschadigd 

raakt, sturen wij een e-mail aan mevrouw Berkenbosch, mevrouw Messchaert en 

infon236@noord-holland.nl. 

  



Bijlagen: volledige e-mailwisseling met diverse instanties inzake wateroverlast  

(in sommige mails worden verwijzingen gemaakt naar andere onderwerpen, zoals de 

wegwerkzaamheden en ontwerp van de nieuwe situatie, deze e-mails hebben wij verder 

weggelaten.) 

Van: Peter Kroos [mailto:holatodossoyyo@hotmail.com]  

Verzonden: dinsdag 2 december 2014 20:50 
Aan: infoN236 

Onderwerp: RE: N236 Project Loosdrechtsedreef - aansluiting met Weesperbrug 
  

Geachte mevrouw Kroon, 
  
Bedankt voor uw snelle en duidelijke reactie. Het was mij inderdaad al duidelijk dat de ter 
inzage legging voor het project voorbij is, dat er met omwonenden gesproken is en dat 
zienswijzen niet meer kunnen worden ingebracht. Omdat wij dit jaar in juli ons huis kochten 
en deze woning eind augustus betrokken kan er wel gesproken worden van een nieuw 
inzicht. 
  
Ik constateer een ongelijke situatie in de straat waarbij de bewoners van huisnummers 3 tot 
en met 6 benadeeld zijn voor wat betreft parkeergelegenheid en de bereikbaarheid van deze 
huizen. Deze situatie wordt met de geplande veranderingen alleen maar erger. Ik vraag 
hiervoor begrip en een luisterend oor. Mijn bedoeling is door kleine aanpassingen deze 
situatie te verbeteren en de leefbaarheid voor iedere bewoner in de straat gelijk te maken.  
  
Een klein voorbeeld hiervan is het voetpad. De blokkade van dit voetpad op het perceel 292 
(hoewel kloppend volgens de kadastrale grenzen) veroorzaakt veel ergernissen  Met een 
heel kleine aanpassing is dit voetpad door te trekken via een kleine trap waarbij de 
voetgangers dan uitkomen op de ventweg. 
  
Tevens wil ik uw aandacht vestigen op de staat van de dijk ter hoogte van ons perceel 
nummer 294. De dijk is hier "lek". De dijk laat zoveel water door dat het voetpad en ons 
perceel altijd nat is. De watermeterput aan de grens van het perceel staat onder water en de 
kruipruimte onder het huis ook. Ik weet dat ik dit laatste zelf moet oplossen maar het 
voetpad, de trap en ons perceel grenzend aan het voetpad zijn het hele jaar glad. In de 
zomer door algengroei op de tegels en in de winter door ijsvorming. Hierdoor ontstaat een 
constante gevaarlijke situatie voor voorbijgangers met grote aansprakelijkheidsrisico's. Kunt 
u aangeven welke maatregelen genomen worden tijdens dit project om de staat van de dijk 
te verbeteren? Dit konden wij niet terugvinden in de online informatie over het project. 
  
Met vriendelijke groeten, 
  
Peter Kroos 

1 februari 2015:  
 
Beste meneer Kroos, 
  
Omdat mijn collega Lineke Kroon inmiddels een nieuwe functie heeft, beantwoord ik uw aanvullende 
vragen betreffende de reconstructie van de N236. 



Ik wil daarbij nogmaals benadrukken dat het huidige ontwerp in overleg met de omgeving gemaakt 
is. De diverse wensen vanuit de straat zijn geïnventariseerd en er is gekeken naar haalbare 
oplossingen. Daarbij is vanwege het ruimtegebrek en de stabiliteit van het dijklichaam gekozen extra 
parkeergelegenheid bovenaan de dijk, langs de nieuwe ventweg te creëren. Er komen nieuwe 
trappen naar deze parkeerplaatsen waardoor de onderliggende woningen te bereiken zijn. Voor 
vragen of opmerkingen betreffende de staat van de dijk dient u contact op te nemen met Waternet 
via 0900 9394 of de website van waternet. 
  
Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
  
Met vriendelijke groet, 

Lenny Berkenbosch 

Communicatieadviseur 
 

Namens het programmateam Gooi & Vechtstreek 
www.noord-holland.nl/wegwerkzaamhedenGV 
www.twitter.com/werkzaamhedenGV 

   
 

21 november 2015, mail van ons aan infoN236@noord-holland.nl 

Goedenavond, 
Laatst zijn wij, de bewoners van Procincialeweg 5 aan de N236, net als onze buren geïnformeerd over het 
uitstellen van de bouw van de damwand die voor ons huis langs zou komen, met daarbovenop 3 
parkeerplaatsen. Graag wil ik u op de hoogte brengen van de huidige staat van de dijk, en de problemen 
die het uitstel met zich meebrengt.  
Om te beginnen is met de aanleg van het bredere fietspad de trap voor ons huis onbruikbaar geworden. De 
hoogte van laatste trede tot het fietspad is te hoog om te overbruggen, zoals op bijgaande foto is te zien. 
Kunnen we hier op korte termijn actie op verwachten? 
Verder lijkt de dijk voor onze huizen, maar ook het gedeelte voor Viks en de huizen daar, te eroderen (zie 
bijgaande foto's). Bij elke regenbui ontstaan er nieuwe geulen, waardoor aarde naar beneden stroomt naar 
het voetpad en de klinkerweg. Dat de dijk lek is wist u al, nu worden de problemen erger. De staat van de 
dijk is al meerdere malen ter sprake gekomen tijdens dit project, maar keer op keer is geen gehoor gegeven 
aan de zorgen van ons bewoners. 
Tenslotte zijn de parkeerproblemen nog groter dan voorheen. Met de damwand en de 3 parkeerplaatsen 
zou er eventueel wat 'lucht' kunnen komen, maar door de aanleg van de nieuwe klinkerweg voor Viks is het 
nu niet meer mogelijk daar langs de dijk te parkeren (te smal, zie bijgaande foto) en het uitstel zorgt er dus 
voor dat er voorlopig geen andere parkeerplaatsen voor in de plaats komen. 
Wij willen graag weten wat de nieuwe planning voor de damwand is, en wat er gedaan gaat worden aan de 
steeds slechtere staat van de dijk. 
Vriendelijke groet, 
Petra Timmers 
Peter Kroos 

 

http://www.noord-holland.nl/wegwerkzaamhedenGV
http://www.twitter.com/werkzaamhedenGV
mailto:infoN236@noord-holland.nl










 



2 december 2015, mail van Daniëlle Janmaat in reactie op ons bericht 

Beste mevrouw Timmers en de heer Kroos, 
  
  
Wij hebben uw melding in behandeling genomen en hierbij ontvangt u puntsgewijs onze reactie: 
  

1.    Trappen: de trappen worden door de aannemer op korte termijn aangepast, zodat deze 
weer degelijk te gebruiken zijn, tot aan het moment dat de damwand kan worden 
geslagen. 
2.    Naar verwachting hebben wij een half jaar nodig voor de benodigde voorbereiding 
(maken nieuw ontwerp, aanvragen vergunningen, bestellen materialen). Wij streven ernaar 
zo spoedig mogelijk de uitvoering weer op te starten. Wij houden u op de hoogte. 
3.    De dijk voor de huizen krijgt gras, zodat de grond niet uit kan spoelen. Tot die tijd zal 

de aannemer dit in de gaten houden en uitgespoeld zand op de onderweg verwijderen. 
4.    Uw opmerking over de dijk hebben wij bij Waternet uitgezet. Zij hebben de volgende 
reactie gegeven: Bij het lekken van de kering bepaalt Waternet altijd of het gaat om een 
verminderde waterveiligheid. Deze lekkage zorgt niet voor een verminderde waterveiligheid 

en derhalve is het voor Waternet geen aanleiding om hier een maatregel te treffen. 
Hetgeen zij op de foto’s zien heeft te maken met de afstroom van hemelwater. Wanneer de 

grond met de tijd meer verdicht raakt en de grasbekleding herstelt, zal het afstromen van 
zand wellicht stoppen. Zie ook punt 3.  

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
  
Met vriendelijke groet, 
  
Daniëlle Janmaat 
Omgevingsmanager Gooi- en Vechtstreek 

 

Mailwisseling tussen 29 januari en 10 februari 2016 inzake verdwenen trap 

29 januari 2016 
 
Beste mevrouw Janmaat, 
Bij deze wil ik nog even terugkomen op de trap vanaf de dijk naar ons huis. Volgens uw bericht op 2 
december zou deze op korte termijn worden aangepast. Vorige week waren wij op vakantie, en toen wij op 
zaterdag terugkwamen, troffen wij onze trap half weggegraven aan. Ik ging er dan ook van uit dat de 
aanpassing deze week plaats zou vinden. Het is inmiddels echter vrijdag en de trap is nog steeds niet 
aangepast. Ik zou graag willen weten wanneer deze werkzaamheden gepland staan. 
Alvast bedankt voor uw reactie en vriendelijke groet, 
Petra Timmers 
Provincialeweg 5 

 

2 februari 2016 

Beste mevrouw Timmers, 
  
Vanwege de drukke agenda van mijn collega Danielle Janmaat komt dit antwoord vanuit mij. Ik heb 
met de aannemer gesproken over de werkzaamheden rondom de trappen. Er zijn momenteel twee 
trappen in gebruik en in beheer van de provincie. Dit waren er voorheen drie maar daarvan is de 
middelste trap wegens veiligheidsredenen ontmanteld. De twee trappen zijn enigszins opgeknapt om 
nu veilig te kunnen gebruiken en worden naar verwachting aankomende zomer vernieuwd. 
De overige trappen worden in de nieuwe situatie niet teruggebracht. 
  
Ik hoop u hiermee meer duidelijkheid te hebben gegeven. 
  
Met hartelijke groet, 
  



Namens het projectteam Gooi en Vechtstreek 
  

mw. Lenny Berkenbosch 
Communicatieadviseur – Directiebrede Ondersteuning 

Houtplein 33  2012 DE Haarlem 
  
www.noord-holland.nl 
berkenboschl@noord-holland.nl 

 
  

 

Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

03-02-
16 

 

 
 

 

aan infoN236 

 
 

Beste mevrouw Berkenbosch, mevrouw Janmaat, 

Ik ben behoorlijk verbaasd en boos over dit antwoord. Keer op keer worden wij geconfronteerd met gewijzigde en/of 

uitgestelde plannen inzake de weg en de damwand en keer op keer ondervinden we enkel nadelige effecten. Begin 

december werd ons nog beloofd dat de trappen zouden worden aangepast, nu zitten we blijkbaar tot de zomer met een 

lelijk gat voor onze deur. Ik zal niet uitweiden over de vele eerdere momenten van contact waarin wij ons niet gehoord 

voelden. 

Ik heb door alle gebeurtenissen inmiddels geen vertrouwen meer in een voor ons goede afloop van dit project en wil 

graag een persoonlijke afspraak met iemand die verantwoordelijk is voor het nieuwe ontwerp om onze bescheiden 

belangen te bespreken, zodat die met het nieuwe ontwerp en de uitvoering daarvan niet (nogmaals) met voeten 

getreden worden. Graag hoor ik van u wie ik hiervoor kan benaderen. 

Met vriendelijke groet, 

Petra Timmers 

Provincialeweg 5 

06-55535626 

 

infoN236 <infoN236@noord-holland.nl> 
 

10-02-
16 

 

 
 

 

 aan mij 

 
 

Beste mevrouw Timmers, 
Wat spijtig te horen dat u ontevreden bent over de informatievoorziening tot nu toe. Zoals we u 
eerder per brief hebben gemeld wordt het ontwerp van de kruising bij Driemond vanwege een 
negatief advies vanuit de welstandscommissie (gemeente Amsterdam) aangepast. De technische 
uitwerking hiervan heeft invloed op de aansluiting van de voorgenomen ventweg en damwand nabij 
uw woning. Het is daarom noodzakelijk dit af te wachten. Wanneer meer bekend is over de aard en 
planning van de werkzaamheden informeren wij u zo spoedig mogelijk.    
  
Met hartelijke groet, 
  

mw. Lenny Berkenbosch 
Communicatieadviseur – Directiebrede Ondersteuning  

Houtplein 33  2012 DE Haarlem 
  
www.noord-holland.nl 
berkenboschl@noord-holland.nl 

http://www.noord-holland.nl/
mailto:berkenboschl@noord-holland.nl
http://www.noord-holland.nl/
mailto:berkenboschl@noord-holland.nl


 
  
  

 

Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

10-02-
16 

 

 
 

 

aan infoN236 

 
 

Beste mevrouw Berkenbosch, 

Dat is niet het punt. Hoewel vervelend, hebben wij alle begrip voor de vertraging die is ontstaan door het oordeel van 

de welstandscommissie. Het gaat erom dat ons gemeld is dat er iets aan de huidige trappen gedaan zou worden. Ook is 

ons beloofd dat de aannemer uitgespoeld zand tot de nieuwe situatie zou weghalen, wat ze op het voetpad nog nooit 

hebben gedaan. De realiteit is dat we nu met een gat in de dijk zitten, en dat de afwatering naar de put voor ons huis 

constant vol met zand loopt. Het lijkt ons dan ook niet meer dan redelijk dat het gat in elk geval op een deugdelijke 

manier gedicht en de hekken verwijderd worden, in plaats van de huidige situatie nog 6 maanden of langer voort te 

laten duren. 

 

Verder willen wij de technische uitwerking juist niet afwachten, omdat de hele gang van zaken ons vertrouwen heeft 

weggenomen dat het ontwerp en de uitvoering ervan geen verdere negatieve gevolgen voor ons gaat hebben. Hiermee 

doelen wij bijvoorbeeld op de breedte van het voetpad (kunnen wij straks ons perceel nog bereiken met de fiets en de 

motor?) en de effectiviteit van de kering (we staan nu al bijna tot onze enkels in het water in de voortuin en op het 

voetpad, wat gaat de uitvoering van het ontwerp voor effecten hebben op korte en lange termijn?). 

 

De ernst van de situatie met betrekking tot de dijk lijkt tot geen enkele instantie door te dringen. Vorige week zijn 

werkzaamheden gestart op het voetpad die niet afgemaakt kunnen worden, omdat het waterniveau veel te hoog is. 

Waar tegels zijn weggehaald staat nu permanent water, onze buren kunnen hun huis niet meer bereiken via het 

voetpad. Door de voortuin en over het voetpad lopend, sijpelt het water inmiddels tussen de stenen omhoog. Alle buren 

bevestigen dat het nog nooit zo nat is geweest naast de dijk en in de kruipruimtes. 

 

Heen en weer mailen heeft nog geen enkele keer tot een bevredigend antwoord geleid, daarom vragen wij om een 

persoonlijk gesprek. 

 

Vriendelijke groet, 

Petra Timmers en Peter Kroos 

06-55535626 

 

Op 10 februari 2016 11:32 schreef infoN236 <infoN236@noord-holland.nl>: 
 

 
infoN236 <infoN236@noord-holland.nl> 
 

10-02-
16 

 

 
 

 

 aan mij 

 
 

Beste mevrouw Timmers, 
Voor wat betreft het definitief opknappen van de trappen, ook dit hangt samen met onder 
genoemde vertraging. Zo ligt er bijvoorbeeld een verband tussen het vernieuwen van de trappen en 
de aanleg van de damwand. Zo willen wij voorkomen dat we de nieuwe trappen bij plaatsing van de 
damwand weer moeten afbreken.  Uw overige klachten en vragen meld ik bij onze aannemer en 
technisch manager. Zoals hieronder aangegeven nemen wij spoedig contact met u op. Echter, 
daarvoor moet de oplossingsrichting beter uitgewerkt worden. 
  
Met vriendelijke groet, 
  

mw. Lenny Berkenbosch 
Communicatieadviseur – Directiebrede Ondersteuning  

mailto:infoN236@noord-holland.nl


Houtplein 33  2012 DE Haarlem 
  
www.noord-holland.nl 
berkenboschl@noord-holland.nl 

 
 

Geijn, Frank van de <frank.vande.geijn@bam.nl> 
 

10-02-
16 

 

 
 

 

aan mij, Hetty 

 
 

Geachte mevrouw Timmers, 
  
Via Provincie Noord-Holland heb ik uw melding gekregen betreffende uitspoeling van zand. 
Morgenochtend zal ik terplaatse naar de situatie gaan kijken. Mocht ik u dan thuis aantreffen, dan kunt 
u dit misschien toelichten. 
  
Met vriendelijke groet, 
BAM Infra Regio Civiel 
  
Frank van de Geijn 
Projectleider 
  
E-mail: frank.vande.geijn@bam.nl / Website: www.bam.nl 

  

 
Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

10-02-
16 

 

 
 

 

aan Frank 

 
 

Goedenavond meneer Van de Geijn, 

Bedankt voor uw bericht. Helaas zijn wij morgen beiden niet aanwezig. Het gaat vooral om de situatie op het voetpad 

voor de nummers 5 en 6, en het dichtslibben van de goot naar de afwaterput. 

Alvast bedankt voor het komen kijken en vriendelijke groet, 

Petra Timmers en Peter Kroos 

Provincialeweg 5 

 

Op 10 februari 2016 15:27 schreef Geijn, Frank van de <frank.vande.geijn@bam.nl>: 
 

 
Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

10-02-
16 

 

 
 

 

aan Frank 

 
 

Overigens is (ik meen) Liander op het voetpad gestart met werkzaamheden, die zouden 2 en 3 februari plaatsvinden. 

Ze hebben een aantal tegels gelicht, die tot nu toe niet zijn teruggeplaatst. We hebben daarover geen informatie 

ontvangen, wellicht konden ze door het water de werkzaamheden niet afmaken. 

 

Op 10 februari 2016 18:13 schreef Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com>: 
 

 
Geijn, Frank van de <frank.vande.geijn@bam.nl> 
 

10-02- 
 

http://www.noord-holland.nl/
mailto:berkenboschl@noord-holland.nl
mailto:frank.vande.geijn@bam.nl
http://www.bam.nl/
mailto:frank.vande.geijn@bam.nl
mailto:petratimmers78@gmail.com


16 

 
 

aan mij 

 
 

Beste mevrouw, 
 
Dank voor de toelichting. Voor zover ik weet is Liander uitgerukt omdat er onverwacht een lek in hun 
leiding werd geconstateerd tijdens de verleggingswerkzaamheden aan datakabels van oa KPN. Deze 
partijen werken niet onder verantwoording van BAM. Niettemin zal ik eea morgen bekijken en aan 
de Provincie rapporteren. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Frank van de Geijn 

 
Van: Petra Timmers 

Verzonden: 10-2-2016 18:42 

Aan: Geijn, Frank van de 

Onderwerp: Re: N236 - Melding uitspoeling zand 
 

 
Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

16-02-
16 

 

 
 

 

aan Frank 

 
 

Beste meneer Van de Geijn, 

Ik was benieuwd naar uw bevindingen van afgelopen donderdag, kunt u mij hierover informeren? Alvast hartelijk dank 

en vriendelijke groet, 

Petra Timmers 

 

Op 10 februari 2016 20:30 schreef Geijn, Frank van de <frank.vande.geijn@bam.nl>: 
 

 
Geijn, Frank van de <frank.vande.geijn@bam.nl> 
 

16-02-
16 

 

 
 

 

aan mij 

 
 

Geachte mevrouw Timmers, 
  
Ik heb aan de Provincie teruggekoppeld dat er mijns inziens geen sprake van uitspoeling vanuit de 
buiten gebruik genomen trap. Het zand/modder op het tegelpad en evt. recentelijk dichtslibben van 
goot en put komen van de verleggingen van de kabels en herstel van het gaslek, waarvoor het 
tegelpad is opengehaald door VW Telecom en Liander. Naar ik heb begrepen moeten de 
werkzaamheden nog afgemaakt worden en zou dit mogelijk eind deze week plaatsvinden. Deze 
werkzaamheden vinden echter niet in opdracht van BAM plaats. Wellicht heeft u inmiddels vanuit deze 
partij(en) zelf iets over vernomen over wanneer zij de verleggingen gaan afmaken? Ik neem aan dat zij 
het tegelpad vervolgens ook herstellen en netjes schoon achter zich laten. 
  
Met vriendelijke groet, 
BAM Infra Regio Civiel 
  
Frank van de Geijn 
Projectleider 

mailto:petratimmers78@gmail.com
mailto:frank.vande.geijn@bam.nl
mailto:frank.vande.geijn@bam.nl


  
Van: Petra Timmers [mailto:petratimmers78@gmail.com]  

Verzonden: 16 februari 2016 10:41 
 

 
Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

16-02-
16 

 

 
 

 

aan Frank 

 
 

Beste meneer Van de Geijn, 
Bedankt voor uw reactie. VW Telecom en Liander hebben niets van zich laten horen sinds de aankondiging 
van de werkzaamheden, ik zal eens bij ze navragen wat de plannen zijn. 
Vriendelijke groet, 
Petra Timmers 

 
 

Garenfeld, Koen <koen.garenfeld@waternet.nl> 
 

04-04-
16 

 

 
 

 

 aan mij 

 
 

Beste mevrouw Timmers, 
  
Deze email ontvangt u in navolging van ons telefoongesprek op vrijdag 01 april jl. 
  
Uw melding betreft het uittreden van water uit het talud van de waterkering ter hoogte van 
Provincialeweg 5 te Amsterdam (Zuidoost). 
  
Bij dergelijke meldingen wordt d.m.v. inspectie en analyse bepaald of het uittreden van water een 

mogelijk risico voor de dijkveiligheid vormt. 
Het verzorgen van de dijkveiligheid is een kerntaak van het waterschap. Het verhelpen van een 

mogelijke bedreiging hiervoor, is daar een onderdeel van. 
  
In dit specifieke geval is er geen sprake van een verminderde dijkveiligheid. De waterkering is 
voldoende hoog, voldoende breed en voldoende stabiel. Het uittreden van grondwater heeft hier 
geen negatieve invloed op. 
Daarmee wordt deze situatie beschouwd als wateroverlast op perceelniveau. Bestrijding van 
overlast op perceelniveau is aan de kadastraal eigenaar van het betreffende perceel. 
Uit kadastrale gegevens valt op te maken dat het in dit geval gaat om een particuliere eigenaar, of 
de provincie Noord Holland als eigenaar van de N236. 
  
In dit geval is het dus wel zo dat wat betreft de taken en belangen van Waternet/AGV, het deze 
eigenaar vrij staat deze bestrijding daadwerkelijk tot uitvoering te brengen. 
  
Mocht u op basis van het bovenstaande nog vragen hebben kunt u mij bereiken via onderstaande 

contactgegevens. 
  
  
Met vriendelijke groet, 

  

  

Koen Garenfeld 

Beheerder Waterkeringen 

Sector Watersysteem | Afdeling Waterkeringen en Waterlopen | Team Waterkeringen 

  

 

mailto:petratimmers78@gmail.com


Waternet | Korte Ouderkerkerdijk 7 | 1096 AC  Amsterdam 

+31 (0)20 608 5102 | +31 (0)6 5248 0280 | koen.garenfeld@waternet.nl 
  
 
 

Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

23-05-
16 

 

 
 

 

aan (Lenny) 

 
 

Beste mevrouw Berkenbosch, 
Hierbij zoals vanavond tijdens ons gesprek besproken de mail die wij hebben ontvangen van 
Waternet, betreffende de verantwoordelijkheid voor de wateroverlast die wij ervaren op en voor 
ons perceel. We zouden graag horen of de Provincie dit standpunt deelt. 
Verder hebben we gelijk even gemeten bij welke absolute breedte van het voetpad voor de 
huizen langs wij nog ons perceel op kunnen met onze motoren, dit is 1,20 meter (4 
tegelbreedtes).  
Nogmaals bedankt voor uw tijd en vriendelijke groet, 
Petra Timmers en Peter Kroos 
Provincialeweg nr. 5 

 

Berkenbosch, mw. L. (Lenny) <berkenboschl@noord-holland.nl> 
 

21-
09-16 

 

 
 

 

 aan mij 

 
 

Geachte mevrouw Timmers, beste Petra, 
Sorry voor mijn late reactie, ik had even een tussenbericht moeten sturen. 
Ook ik ben in afwachting van het voorlopig ontwerp voor de Provincialeweg. Het lijkt erop alsof dit 
spoedig gereed is. Hierna maak ik een informatieblad met daarin een vertaalslag van de technische 
tekening voor de situatie nabij uw woning aan de Provincialeweg. Ik verwacht dat deze in 
okt/november op de mat valt. Uw wensen voor wat betreft de afmeting van het pad zijn 
meegegeven aan de aannemer. Echter wanneer er voor een damwand wordt gekozen (om extra 
parkeervakken te realiseren bovenaan de dijk), wordt naar verwachting vanaf de onderzijde van de 
dijk geslagen. Voor wat betreft de aangegeven wateroverlast kan ik melden dat wij tegelijk met de 
uitvoering van de werkzaamheden (die naar verwachting begin 2017 starten) de straatkolk 
inspecteren en deze waar nodig schoon laten spoelen. We kunnen echter niet garanderen dat dit de 
situatie zal verhelpen. 
  
Ik hoop u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben. 
  
Met hartelijke groet, 
Namens het projectteam Gooi en Vechtstreek, 
  

mw. Lenny Berkenbosch 
Communicatieadviseur – Directiebrede Ondersteuning  
  
  
Van: Petra Timmers [mailto:petratimmers78@gmail.com]  

Verzonden: woensdag 10 februari 2016 12:54 
 

 
Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

10-02-
16 
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aan infoN236 

 
 

Beste mevrouw Berkenbosch, 
We begrijpen elkaar verkeerd. Ik heb het niet over het definitief opknappen van de trappen, ik heb het over 
het tijdelijk aanpassen dat ons was beloofd tot de nieuwe situatie. Ik ben van mening dat het dichten van 
het gat waar de trap voor ons huis zat wel het minste is dat in dit kader gedaan zou kunnen worden.  
Ik heb inmiddels contact met de aannemer, waarvoor hartelijk dank. 
Vriendelijke groet, 
Petra Timmers 

 

 

30 juli, mail van ons aan infoN236@noord-holland.nl 

Goedemorgen, 
Hierbij opnieuw een bericht van ons inzake de damwand/dijk ter hoogte van ons huis. Gisteravond waren 
wij een uurtje van huis. Toen wij terugkwamen, troffen wij de situatie zoals te zien is op de foto's aan voor 
ons huis (Provincialeweg 5). De gloednieuw geplaatste trappen en dijkwand zijn onderspoeld door de 
eerste de beste flinke bui. Bovendien is de afwatering in de nieuwe situatie zo mogelijk nog slechter dan 
voorheen. In de oude situatie hebben wij het zo erg nog niet meegemaakt. Onze hele voortuin stond blank 
en het voetpad voor nummer 4,5 en 6 ook. Wij hebben in een eerder stadium aangegeven dat hier een 
afwateringsprobleem is. We werden toen van het kastje (Provincie) naar de muur (Waternet) en terug 
(gemeente) gestuurd en volgens alle partijen was het nóch hun verantwoordelijkheid, nóch was er een 
probleem. Ziehier: er is een probleem. En voor zover ik heb kunnen nagaan, is de Provincie als eigenaar 
van de N236 verantwoordelijk (voor de volledigheid kopieer ik onder dit bericht het standpunt van 

Waternet met betrekking tot de dijk van eerder dit jaar).  
Deze extreme situatie toont het probleem op een duidelijke manier maar ook in een droge periode blijven 
we wateroverlast houden omdat de dijk lek is, of niet goed afwatert / draineert. Wij zijn geen experts, dus 
wat precies het probleem is weten wij niet, we zien alleen dagelijks de gevolgen. Wij hoopten dat de 
damwand dit probleem zou oplossen of verbeteren. Helaas blijkt dat het water nog steeds 24 uur per dag 
door de damwand heen loopt. Zonder goede afwatering blijven we last hebben van water, algen, muggen 
en ijs. Vooral onderaan de nieuwe trappen en rondom de put. 
 
We zouden nu toch wel heel graag willen dat onze klachten hieromtrent een keer serieus genomen worden. 
Aangezien jullie eigen project ook wegspoelt, misschien geen overbodige luxe. 
 
Alvast bedankt voor jullie reactie weer en groet, 
Petra Timmers 
Provincialeweg 5 
06-55535626 

 

mailto:infoN236@noord-holland.nl








 



31 juli, mail van Lenny Berkenbosch 

Beste mevrouw Timmers, 
Hartelijk dank voor uw bericht en foto’s en wat spijtig te zien hoe de situatie er bij jullie na de hevige 
regenval  uit ziet. Uw mail is vanmorgen doorgezonden en besproken met onze aannemer. Hij wist te 
vertellen dat de wateroverlast door de recentelijke aanleg van het talud en de trappen inderdaad 
tijdelijk verergerd is. Dit komt door doordat de deklaag teelaarde nog geen houvast heeft en door de 
regen uit is gespoeld. De grond is hierdoor waarschijnlijk de putten ingelopen die daardoor 
minder/of niet gefunctioneerd hebben. De hoofduitvoerder heeft toegezegd de gevolgen van de 
uitspoelingen spoedig te herstellen en het talud in te zaaien. Eenmaal begroeid zijn er geen 
uitspoelingen van grond/ aarde meer. Ook zal de aannemer op korte termijn, naar verwachting deze 
week, de kolken onderaan het talud schoonmaken en doorspuiten en worden de bestaande 
afvoergoten van het hemelwater, die naar deze kolken afwateren schoongemaakt. Onze excuses 
voor deze wateroverlast, hopelijk zal de situatie na het schoonmaken van de goten en kolken snel 
verbeteren. 
  
Ik hoop u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben. Mocht u nog vragen hebben dan hoor ik dat 
graag. 
  
Met vriendelijke groet, 
Namens het projectteam Gooi en Vechtstreek 

  

mw. Lenny Berkenbosch 

Communicatieadviseur – Directiebrede Ondersteuning 

 

7 augustus, mail van Daniëlle Janmaat 

 
 

 
Geachte heer Kroos, 
  
U heeft bij ons servicepunt een bericht achtergelaten met een vraag over de stoep naast de 
damwand. Deze stoep is niet versmald. De damwand is geplaatst ter hoogte van de teen van het oude 
talud van de dijk. Optisch kan het hierdoor wel lijken of de situatie is versmald. Maar dit is dus niet het 
geval. 
Wateroverlast is een bekend probleem ter plaatse. Er is echter de afgelopen weken ook zand van de 
nieuwe taluds weggespoeld. Hierdoor zaten de kolken verstopt. Onze aannemer heeft de kolken 
inmiddels uit laten spuiten om de afwatering te verbeteren. 
Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
  

  

Met vriendelijke groet, 

mw. D.J.M. (Daniëlle) Janmaat 

Omgevingsmanager Gooi- en Vechtstreek – Realisatie Infrastructurele projecten  

Houtplein 33  2012 DE Haarlem 
  
www.noord-holland.nl 

janmaatd@noord-holland.nl 

http://www.noord-holland.nl/
mailto:janmaatd@noord-holland.nl


Petra Timmers <petratimmers78@gmail.com> 
 

19 

augustus 

 

 
 

 

aan (Lenny), Hetty, infoN236 

  
Goedemorgen, 

Vannacht is opnieuw de bovenlaag van de dijk voor ons huis weggespoeld. De trap voor nummer 4 is 

beschadigd, het voetpad daar is onbegaanbaar. Het hele voetpad ligt opnieuw vol met zand en slib. Ter 

hoogte van nummer 3 en 4 erodeert de dijk opnieuw. 

 

Wat wij nog niet gemeld hadden, is dat BAM vlak na het plaatsen van de damwand heeft besloten een extra 

gat in de damwand te maken, net onder stoepniveau, waarschijnlijk om ophopend water aan de andere 

kant van de damwand te laten weglopen.Het water stroomt hier 24 uur per dag doorheen. Peter heeft de 

werklui toen horen zeggen: "hier moeten we wat aarde tegenaan gooien." Het moge duidelijk zijn dat dit 

geen oplossing is voor de wateroverlast aan onze zijde. Zie bijlagen voor foto's van de huidige situatie. Het 

filmpje is van de locatie van het gat in de damwand, dit is recht voor ons huis. 

 

De afgelopen weken hebben wij meerdere collega's van BAM gesproken, waaronder een stratenmaker en 

iemand die de werkzaamheden kwam controleren. Iedereen met enig verstand van zaken die hier komt 

kijken, geeft aan dat de situatie onacceptabel is. Om bijvoorbeeld de stratenmaker te citeren: 

"Dit slaat helemaal nergens op." 

En de man die de werkzaamheden kwam controleren: 

"Je hoeft niet gestudeerd te hebben om te zien dat dit niet goed is." 

 

Er dient een echte oplossing te komen voor de wateroverlast voor onze huizen.  

 

Een reactie anders dan onze klachten afwimpelen zouden we waarderen. 

 

Groet, 

Petra Timmers en Peter Kroos 

 















 


